ma a· Ano 2014
Poder Legislativo Municipal
Plenário das nl't,rnl'r·arnl'.~

Protocolo

N.0 590, Liv. 24, Fls.

às 16:15hs.

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

Em 12/09/2014.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e Rec.

~ O Emenda

Assinat~ uncionário
Autor: Vereador Dr. PAULO CESAR RA YE DE AGUIAR- PROS

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO aos servidores da Secretaria de Obras,
abaixo relacionados, cumprimentando-os pelos bons serviços prestados à
comunidade barra-garcense, especialmente quanto à limpeza e desobstrução
das galerias pluviais, das ruas centrais de nossa cidade.

- Cleide de Sousa Alves - Enzo N eres de Souza
-Luiz Dourado da Silva -José Moraes da Silva
- Domingos Pereira da Silva

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 12 de setembro de 2014.

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

APROVADO P.OR UNANIMID

E~ sessão de_J2!!...2~S~....-~

~ . '

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com satisfação, os ilustres servidores
pelos valorosos serviços prestados à comunidade barra-garcense, destacando

seus esforços na limpeza e desobstrução das galerias pluviais das ruas
centrais de nossa cidade.

Com a proximidade do período chuvoso, quando o volume de
água que se precipita sobre a nossa cidade é muito grande e, considerando
que as galerias são mecanismos importantes para dar o destino correto para
as enxurradas, evitando alagamentos e outros transtornos nas vias urbanas, o
trabalho de limpeza e desobstrução é de extrema necessidade, pelo que
destacamos a dedicação e o empenho da cada um desses servidores, em
realizar bons serviços em prol da tranqüilidade e do bem estar da
comunidade.

Assim sendo, queremos cumprimentar os ilustres senhores,
pelos bons serviços prestados ao povo de Barra do Garças, manifestando a
eles, nossas manifestações de aplausos.

Veread r-~S
Presidente da Comissão de Educação, Cul~ência Social